BMJ-Ausbildungsstatistik

Baden-Wirttemberg:

Bayern:

Berlin:

Brandenburg:

Bremen:

Hamburg:

Hessen:

Mecklenburg-
Vorpommern:

Niedersachsen:

oder

Nordrhein-Westfalen:

oder

Rheinland-Pfalz:

Saarland:

Sachsen:

Sachsen-Anhalt:

Schleswig-Holstein:

Thiringen:
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Art und Gewichtung der in der zweiten juristischen Prufung

zu erbringenden Leistungen

- 8 Aufsichtsarbeiten
- mindliche Prifung einschl.

- 11 Aufsichtsarbeiten
- Prufungsgesprach

- 8 Aufsichtsarbeiten

Aktenvortrag

- Aktenvortrag und Priifungsgesprach

- 8 Aufsichtsarbeiten
- Aktenvortrag
- Prifungsgesprach

- 8 Aufsichtsarbeiten
- Kurzvortrag
- mindliche Prifung

- 8 Aufsichtsarbeiten
- Kurzvortrag
- miindliche Prifung

- 8 Aufsichtsarbeiten

- Aktenvortrag
- Prufungsgespréach

- 10 Aufsichtsarbeiten

- mindliche Priifung; Aktenvortrag

- Prifungsgesprach

- Hausarbeit

4 Aufsichtsarbeiten
- Aktenvortrag
- Prufungsgespréach

- 8 Aufsichtsarbeiten

- Kurzvortrag u. Prifungsgesprach

- Hausarbeit

- 4 Aufsichtsarbeiten
- Aktenvortrag

- Prifungsgesprach

- 8 Aufsichtsarbeiten
- mindliche Prifung

- 8 Aufsichtsarbeiten

- Aktenvortrag u. Prifungsgespréach

- 7 Aufsichtsarbeiten
- Aktenvortrag

- Einzelnote des Priifungsgesprachs im

Schwerpunktbereich
-Prufungsgesprach

- 9 Aufsichtsarbeiten
- mindliche Prifung

- 8 Aufsichtsarbeiten
- Kurzvortrag
- 4 Prufungsgesprache

- 8 Aufsichtsarbeiten
- Kurzvortrag
- mindliche Prifung

- 10 Aufsichtsarbeiten
- 4 Prufungsgesprache
- 1 Aktenvortrag
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70 %
30 %

75 %
25%

60 %
40 %

8/13
1/13
4/13

8/13
1/13
4/13

8/13
1/13
4/13

60 %
16 %
24 %

10/15
1/15
4/15

20 %
40 %
12 %
28 %

60 %
40 %

24 %
36 %
10 %
30 %

60 %
40%

60 %
40 %

10,5/16,5
1,5/16,5
1,5/16,5

3/16,5

7/10
3/10

60 %
10 %
30 %

8/13
1/13
4/13

10/15
4/15
1/15



